平成23年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成22年9月30日）

平成23年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成22年9月30日)

修正の理由
当第２四半期累計期間の業績予想につきましては、新設住宅着工戸数の戸建住宅（持家及び分譲戸建）について持ち直
しの動きが継続していることや今夏の猛暑により窓周り商品の需要が喚起されるなど市場環境が堅調に推移しました。
また、新製品の投入や展示会開催をはじめとした新規開拓活動、物件獲得活動の強化等の積極的な営業活動を推進した
ことにより、売上高、営業利益、経常利益、四半期純利益は予想を上回る見込となりました。
なお、通期の業績予想につきましては、第3四半期以降の当社を取り巻く環境は、雇用情勢や世界経済の下ブレ懸念、デ
フレの影響等により依然として不透明な状況であることから、現時点では前回発表の業績予想値を変更いたしません。

（注）上記に記載した予想数値は現時点で入手可能な情報に基づいて算出しており、実際の業績は今後の様々な要因によ
り予想数値とは異なる可能性があります。

以 上

平成22年11月10日
各 位

上場会社名 トーソー株式会社
代表者 代表取締役社長 大槻 保人
（コード番号 5956）
問合せ先責任者 取締役経理部長 森兼 康博
（TEL 03-3552-1211）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成22年６月24日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 8,900 △150 △200 △350 △29.74
今回発表予想(B) 9,696 160 109 △23 △2.11
増減額(B-A) 796 310 309 327
増減率(%) 8.9 ― ― ―
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成22年3月期第2四半期）

8,818 △245 △320 △382 △32.46

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 8,000 △170 △220 △340 △28.89
今回発表予想(B) 8,769 122 73 △35 △3.12
増減額(B-A) 769 292 293 305
増減率(%) 9.6 ― ― ―
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成22年3月期第2四半期）

7,635 △235 △283 △324 △27.59